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     Stockholm den 14 december 2011 

KÄRA ARKITEKTURVÄNNER 

Ett antal programpunkter av lite olika karaktär har genomförts sedan förra medlems-

brevet. En ”kioskvältare” var besöket på det nya Barnkulturpalatset där vi tyvärr inte fick 

plats för alla intresserade. Vi har varit på givande studiebesök på designföretaget Klong 

och arkitektkontoret Landskapslaget. Och så har vi just kommit hem med 30 medlemmar 

från en intensiv och intressant 5-dagarsresa till Lissabon med omnejd. Arkitekturmuseet 

öppnade den 7 december utställningen ”Under Verket” om Stadshuset och dess 

tillblivelse. En helt fantastiskt vacker och intressant utställning som vi gärna 

rekommenderar och hoppas det blir riktig rusning till. Och så hoppas vi förstås att ni alla 

ska tycka att programstarten på det nya året känns inspirerande. 

 

 

SVEN-HARRY OM SVEN-HARRYS  

I samband med Sven-Harry Karlssons 80-årsdag den 8 december i år invigdes sista delen 

av Sven-Harrys (konstmuseum) i Vasaparken. Där, i den nya takvåningen, kommer hans 

egen konstsamling att visas. Våningens plan är en kopia av Sven-Harrys tidigare hem, 

1700-talsgården Ekholmsnäs på Lidingö. Vid Vännernas besök i januari kommer vi alltså 

att kunna se hela museet, alltså även konsthallen som invigdes i mars i år. Vid besöket 

ligger fokus vid byggnaden. Sven-Harry Karlsson, legendarisk grundare och ägare till 

Folkhem och Anna Höglund, arkitekt SAR/MSA, ansvarig arkitekt för byggnaden och chef 

för Wingårdhs stockholmskontor berättar om och guidar oss i byggnaden.  

 

TID: Onsdagen den 25 januari kl. 18.00 

PLATS: Huvudentrén, Sven-Harrys (konstmuseum), Eastmanvägen 10 

ANMÄLAN: Tidigast onsdagen den 11 januari. Max 40 personer 

AVGIFT: 200 kronor betalas på plats 

 

 

SCANDIC HOTEL – VICTORIA TOWER 

Nu får Vännerna besöka ännu en spännande byggnad ritad av Wingårdh Arkitektkontor. 

De flesta har nog från Uppsalavägen sett det spektakulära hotellbygget i Kista växa fram. 

Byggnaden innehåller hotell och kontor och liksom i många andra hotellanläggningar 

ligger en stor generell volym i bottenvåningen. Den inrymmer restaurang, konferens med 

mera och ovanpå detta ett torn som skulle bli så högt och slankt som möjligt. Byggnaden 

är idag Stockholms högsta byggnad, 117,5 m, 34 våningar hög och med en yta av drygt 

23 000 kvadratmeter. Det stora hotellet med 299 rum i 22 plan dominerar huset och ska 

vara en symbol för mässan intill och ett landmärke utmed vägen mellan Arlanda flygplats 

och Stockholm. Projektet påbörjades i april 2009 och avslutades i september 2011. 

Arkitekt SAR MSA Josefin Larsson, Wingårdh Arkitektkontor och hotellkoordinator Pia 

Nilsson, Scandic Hotel, presenterar byggnaden.  

 



TID: Onsdagen den 15 februari 2012, kl. 18.00 

PLATS: Scandic Victoria Tower, Arne Beurlings torg 3. Pendel (ex.vis 17.16) mot Upplands 

Väsby, hållplats Helenelund, 12 min från T-centralen, därefter ca 5 min promenad. 

Alternativt T- bana Blå linjen 23 min från T-centralen mot Akalla (går ca var 6 minut), 

station Kista, ca 10 min promenad till Scandic Victoria Tower. 

ANMÄLAN: Tidigast onsdagen den 25 januari. Max 40 personer 

AVGIFT: 80 kronor betalas på plats 
 

ÄNTLIGEN EFTER DRYGT 40 ÅR – ÅRSTA KYRKA!  

”Mitt i en av de mest sekulära stadsmiljöer jag kan komma på, reste sig denna religiösa 

byggnad… Byggnaden blev inget problem, inte för mig, inte för orten. Sekulära ljusstrålar 

genomkorsar Årsta kyrka”… Så skriver Göran Greider i tidskriften Arkitektur 7-2011.  

Johan Celsings kyrka i Årsta är i själva verket en tillbyggnad till ett klocktorn och ett 

församlingshem från 1968. Den ligger på en kulle med utblick över, och synlig från, 

bröderna Erik och Tore Ahlséns Årsta torg. Kyrkan är byggd med en bärande 

tegelkonstruktion, taket är en perforerad betongplatta med bjälkar. Även inredningen har 

ritats på kontoret och är antingen producerad speciellt för byggnaden eller 

serieproducerad. Johan Celsing, arkitekt, Johan Celsing Arkitektkontor, visar byggnaden.  

 

TID: Måndagen den 5 mars kl. 18.00 

PLATS: Bråviksvägen 47, Årsta. Tvärbanan (går ca var 8 min) till Valla Torg (Promenad till 

Årsta Centrum) eller gå av vid Årstadal och ta buss 160 till Årsta torg. Eller ta buss 160 

från Gullmarsplan till Årsta Torg.  

ANMÄLAN: Tidigast onsdagen den 22 februari. Max 50 personer 

AVGIFT: 80 kronor betalas på plats 

 

ETT ORIGINELLT GLASTORN MITT I STADEN – SVENSK 
HANDEL 

Jakten på centrala kvadratmeter för kontor tar sig nya intryck. I syfte att skapa fler 

kontorsplatser åt organisationen Svensk Handel, i hörnet av Regeringsgatan och 

Kungsgatan, har Bergkrantz Arkitekter lirkat in ett sju våningar högt glastorn för nya 

mötesrum på den trånga innergården. Tornet är helt frigjort från moderbyggnaden och 

nås via glasade spänger. Arkitektkontoret har också genomfört ombyggnader och 

renoveringar i den befintliga byggnaden som sedan tillkomsten 1914 genomgått flera 

förändringar. Gammalt och nytt blandas och hålls bl. a ihop av en framträdande 

färgsättning. Arkitekterna bakom projektet, Anders Bergkrantz och Johan Kilander, visar 

oss projektet tillsammans med företrädare för Svensk Handel.  

 

TID: Torsdagen den 29 mars, kl. 18.00  

PLATS: Regeringsgatan 60 

ANMÄLAN: Tidigast onsdagen den 7 mars. Max 40 personer 

AVGIFT: 80 kronor betalas på plats 

 



SLUTLIGEN... 

INGEN BETALNING – INGET MEDLEMSKORT…  

Om du inte får medlemskort för 2012 i detta utskick beror det på att vi inte fått någon 

inbetalning från dig när detta medlemsblad skrivs. Betala in snarast! Nästa utskick av 

medlemskort görs efter den 18 januari då kansliet öppnar igen efter helgerna. Det gamla 

kortet gäller t o m utgången av januari månad.  

VÄRVA MEDLEMMAR – STÖD ÅRSBOKEN!  

Varje år faller det av olika skäl bort medlemmar från föreningen. Vi måste hela tiden 

sträva efter att hålla uppe, och helst öka, medlemsantalet. Just nu är det främst på 

företagssidan som vi på kansliet gör mer strukturerade framstötar. Vi gör detta i 

samband med att vi söker sponsorer till Arkitekturmuseets årsbok för 2012 – ett 

jubileumsår för museet som öppnade för 50 år sedan. Och liksom tidigare stöder 

föreningen årsboken genom att söka sponsorer/annonsörer till den. Hör gärna av dig till 

oss om du har tips på företag som kan tänkas gå in som annonsörer i årsboken.  

Vad gäller enskilda medlemmar kan alla ni trogna vänner medverka extra aktivt! Genom 

att sprida information om oss till arkitektur-, samhällsbyggnads- och designintresserade 

släkt, vänner och kolleger. Varför inte ge ett medlemskap som julklapp!!! 

E-POSTADRESSER 

Vi fortsätter vår insamling av e-postadresser. Det är ett effektivt sätt att snabbt nå alla 

om vi måste ändra lokal, ställa in möten eller på annat sätt ge information till dem som 

anmält sig till ett evenemang. Vi kan också påminna om en programpunkt, som kanske 

inte fulltecknats – en åtgärd som många uttalat sig uppskattande om. Men det är inte så 

att de som har e-post får information om programmet snabbare. Medlemsbladen går med 

”ytpost” till alla medlemmar och nu inför vi igen principen att sätta ett första anmälnings-

datum för evenemangen. Alla ska ha chansen att nås av posten!  

 

 

 

 

NU TACKAR VI FÖR I ÅR OCH ÖNSKAR ALLA VÄNNER GODA HELGER.  

VÄL MÖTT PÅ OLIKA AKTIVITETER UNDER 2012!  

 

Mikaela Eckered, Inger Lundmark, Hanne Weiss Lindencrona 

 

 

Telefon 08-611 35 96. Kansliet är säkrats bemannat på onsdagar kl. 10–16.  

e-post vannerna@arkitekturmuseet.se 

 

 

 


